
   شهرام ناظری 
بار دیگر برای 
ایران می خواند   
شهرام ناظری در 
صفحه اینستاگرامی 
خود از انتشار 
تازه ترین قطعه 
موسیقی خود 
خبر داد. او در این 
باره نوشت: »قطعه 
»وطن، مادر من« 
به  زودی از همه 
پلتفرم های معتبر 
موسیقی به صورت 
تک آهنگ تقدیم 
شما هنردوستان 
می گردد«.

آرمین فریدی  
هفت خوانی شاعر 
و آهنگساز قطعه 
»وطن، مادر من« 
است که با نوازندگی 
توحید وحید و پژمان 
حدادی و با صدای 
شهرام ناظری این 
قطعه را منتشر 
خواهد کرد.

ــای انصافی از تازه ترین ◾ ــ  آق
فعالیت هایتان در تلویزیون بگویید، 
پس از »محله گل و بلبل« شما را در 

کار جدیدی ندیدیم.
بله، آخرین کارم در تلویزیون 
»محله گل و بلبل« بود که از سال 
94 تا 99 ادامه داشت و چهار سال در آن پروژه بودم اما 
تازه ترین سریالم »پلاک2« است که برای شبکه2 تولید 
شده و چند قسمتی هم در آن حضور دارم. »پلاک2« 
یک مجموعه خانوادگی است که در آن نقش پدربزرگ 
را بازی می کنم و این مجموعه به صورت غیرمستقیم 

آموزش هایی به زوج های جوان می دهد.

 و در حوزه تئاتر چطور؟◾
اسفند سال گذشته دو نمایش »خفتگان 
چشم باز« و »سیاه بازی« در تالار محراب اجرا شد، 
البته »سیاه بازی« را فروردین ماه هم در مجموعه 
شهرزاد اجرا کردیم و پس از تعطیلات نمایش 
»عمونوروز و ننه سرما در بهار نوروزخوانان« را اجرا 
کردیم که جزو پژوهش های نوروزی من است و 
برای کودکان آماده شده و تا پایان اردیبهشت ماه 

نیز اجرا می شود.
ــان کل ایران را  ــوروزخوان در این نمایش همه ن
ــثال عمونوروز و  بررسی کردم؛ به طور مـ
حاجی فیروز در اصل نوروز و پیروز بوده که بعدها 
به عمونوروز و خواجه پیروز تبدیل شده و در 
زبان محاوره به فیروز و سپس حاجی فیروز تغییر 
شکل داده است. تلاش کردیم در این نمایش 
با زبان خیلی ساده به بچه ها بگوییم این ها 
پیام آوران شادی هستند که همراهشان یک 
خورجین دارند و هر کسی هر چه دوست دارد 
در خورجین آن ها می ریزد. این تنها خورجینی 
است که در هیچ جای دنیا مانندش را نداریم. 
در خورجین باز است و بچه ها حتی می توانند 

از داخل آن هر چیزی که می خواهند بردارند 
و در انتهای شب باقی مانده خورجین را میان 
فقرا تقسیم می کردند. در این نمایش به همه 
پیام آوران نوروزی در ایران اشاره شده و به وسیله 
شعر، زبان و رقص محلی فرهنگ ها را نشان 
می دهیم و از آذربایجان و شمال کشور تا جنوب 

و استان مرکزی و...  را برای بچه ها تجسم 
می کنیم.

ــای ◾ ــژوهش هــ ــ ــد ندارید پ ــصـ  قـ
نوروزخوانی مناطق مختلف را در قالب 

یک کتاب تدوین کنید؟
باید ببینیم شرایط چطور پیش 
می رود و اگر فرصتی دست دهد 

حتماً این کار را انجام می دهم.

 واکنش بچه ها ◾
نسبت به نمایش 

و استقبال از آن 
ــوده  ــ ــ ــور ب ــ ــطـ ــ چـ

است؟
شاید برایتان 
جالب باشد 
بگویم ما فکر 

می کردیم سالن 

پر از بچه شود اما در عمل این طور نشد و نیمی 
از مخاطبان ما پدر و مادرها بودند که مشتاقانه به 
سالن می آیند و از دیدن نمایش کیف می کنند. 
وقتی هم به آن ها می گوییم 
این نمایش برای 
می گویند  بچه هاست 
حتی ما خودمان هم 
خیلی از این سنت ها 
را نمی دانستیم و با 
دیدنش لذت می بریم.

ــنش بچه ها هم  واکـ
خیلی خوب است، 
ــن یک  ــ زیرا ایـ
ــش    ــ ــایـ ــ ــمـ ــ نـ
یتمیک  ر
است و با 
آن همراه 
می شوند. 
ــد این  ــ 70درصــ
کار ریتم است و همین 
مسئله موجب شده 
بچه ها خیلی هیجان زده 
شوند و ما حتی روزهای 
پایانی هفته دو سانس 

می رویم.

 با وجود اینکه هنرهای نمایشی ظرفیت های زیادی ◾
ــرای حفظ این سنت ها دارد اما آن قدر که باید در  ب
ثبت فرهنگ عامه و سنت های قدیمی کاری صورت 

نمی گیرد؛ به نظر شما علتش چیست؟
ــن موضوع  متأسفانه مسئولان ما چندان از ای
استقبال نمی کنند، در صورتی که من بارها این را 
پیشنهاد داده و گفته ام یک اتوبوس به ما بدهید 
ــوروزی و  ــاروان شادی ن تا این نمایش را در قالب ک
نوروزخوانی در کل ایران اجرا کنیم. من این پیشنهاد 
را به وزارت فرهنگ و ارشاد دادم که نپذیرفتند و پس 
از آن با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و حتی 
سازمان شهرداری مطرح کردم اما هیچ توجهی به آن 
نشد. در حالی که می بینیم درباره سنت ها و حفظ 
آن ها زیاد گفته می شود اما در عمل تلاشی برای آن 

صورت نمی گیرد.

 یکی از همین رویدادها جشنواره آیینی سنتی است ◾
که هر سال کمرنگ تر از سال قبل می شود.

بله؛ به نظرم مسئولان خیلی علاقه مندند آن را تعطیل 
کنند. جشنواره آیینی سنتی قبلاً همه ساله بود و بعد 
یک سال در میان شد و به مرور جوایز حذف و کمک  
هزینه ها هم نصف شد تا اینکه سال پیش هم به ما 
گفتند که نمایش ها را به صورت برخط اجرا کنید. حالا 
هم که می خواهیم اجرای عمومی برویم رئیس جدید 
مرکز هنرهای نمایشی کمک هزینه نمی دهد. در حالی 
که در همه دنیا به تئاتر یارانه می دهند و تئاتر یکی از 
مهم ترین شاخه های هنری است که نمایانگر فرهنگ 

هر کشور است.

در این دو سال کرونا تئاتر وضعیت خوبی نداشت؛ ◾
این ایام برای شما چگونه گذشت؟

تئاتر که عملاً تعطیل بود اما من درگیر کارهای 
ــودم و بیشتر اوقاتم صرف پژوهش و  پژوهشی ب
مطالعه شد. در آن روزها من یک کتاب نوشتم که از 

تقلید آغاز و به استندآپ کمدی ختم می شود و در 
آن به پیش پرده خوانی، تقلید صدا، کمدی خوانی، 
ضربی خوانی، کسبی خوانی و... پرداخته شده 
است، همچنین با تمام کمدین ها و افرادی که 
کمدی خوانی می دانند در همه جای ایران مصاحبه 
کردم که در این کتاب آمده است. این روزها در 
مراحل پایانی نگارشش هستم. به تازگی  هم کتابی 
داشتم که منتشر شده به نام »کسبی خوانی ها« که 
کاسبی های ریتمیکی است که از بین رفته و 60 تا از 

کسبی خوانی ها را در آن جا دادم.

در طول سال های فعالیتتان به جز عرصه پژوهشی و ◾
نویسندگی حوزه های مختلفی همچون رادیو، تلویزیون، 
تئاتر و... را تجربه کردید، کدام یک برایتان جذاب تر بود؟
صحنه برایم از همه جذاب تر است زیرا آنجا نفس 
تماشاچی را احساس می کنیم و متوجه می شویم 
کجا اشتباه کردیم یا مخاطب متوجه نشده و توضیح 
بیشتری لازم است و با خنده و تشویقش می فهمیم چه 
چیزی را بیشتر دوست داشته است. به نظرم صحنه 

تئاتر از همه دلچسب تر است و پس از آن پژوهش.

از سال های کاریتان رضایت دارید؟◾
بله بسیار زیاد. هر سختی و مانعی هم باشد ولی ما 

کار خودمان را می کنیم.

امروز تولدتان است؛ آرزوی شما در 71سالگی ◾
چیست؟

بله من 27 اردیبهشت به دنیا آمدم که روز جهانی 
ارتباطات است و امسال 71ساله می شوم. حتی روز 
جهانی ارتباطات را هم از روز تولد من نام گذاری کردند 
)می خندد(. و اما آرزویم؛ از فقر درآمدن مردم آرزوی من 
است. امیدوارم مسئولان به راهی برسند که شرایط 
برای مردم بهتر شود و اوضاع اقتصادیشان بهبود 

پیدا کند.

گفت وگو با جواد انصافی در سالروز تولدش

در صحنه تئاتر، نفس 
تماشاچی را احساس می کنم

خبرخبر
روزروز

مدیران جوان می توانند ممیزی های سختگیرانه را کم کنند؟◾
علیرضا افخمی درباره  انتصاب  ها در سازمان صداوسیما 
با اعتقاد بر اینکه ممیزی ها در حال حاضر در تلویزیون 
به هیچ وجه نتیجه ندارد، اظهار کرد: من شناختی از 
مدیران جدیدی که منصوب شده اند ندارم، اما به طور 
کل تجربه در کنار جوان گرایی ضرورت دارد. باید دید این 
مدیران جوان تا چه اندازه توانایی ایجاد تغییر در این 

ممیزی ها را دارند.  

کاغذ های قاچاق کشف شده، در راه تهران ◾
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد درباره وضعیت 
کاغذ  های قاچاق کشف شده بیان کرد: کاغذ های قاچاق 
کشف شده در حال انتقال به تهران است و به محض 
دریافت، بین ناشران توزیع خواهد شد. حدود 2هزار تن 
کاغذ بوده که تحویل وزارتخانه می شود. رئیس محترم 
دستگاه قضا در این جریان، کمک قابل توجهی به وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی داشت.

حتی از یک لحظه دوران اسارتم پشیمان نیستم◾
سرهنگ سیدمنوچهر حجتی راوی کتاب »چراغ های 
ناتمام« در آیین رونمایی کتابش با اشاره به بی خبر بودن 
خانواده از اسارتش گفت: در زمان اسارت خانواده ام دو بار 
با صلیب سرخ تماس گرفتند اما آن ها از وجود من اظهار 
بی اطلاعی کردند. ما مستقیم زیر نظر یکی از آجودان های 
صدام بودیم و ناظران بین المللی اصلاً از اسارت ما خبر 
نداشتند اما حتی از یک لحظه اسارتم هم پشیمان نیستم.

معرفی دو نامزد ایرانی جایزه »آسترید لیندگرن ۲۰۲۳«◾
»حمیدرضا شاه آبادی« در حوزه نویسندگی و »رضا 
دالوند« در حوزه تصویرگری از سوی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان به عنوان نامزد جایزه آسترید 

لیندگرن 202۳ معرفی شدند. 
این جایزه بزرگ ترین جایزه جهانی ادبیات کودک و 
نوجوان و دومین جایزه بزرگ ادبی پس از جایزه اسکار 

به شمار می رود.

  صبا کریمی      جواد انصافی از بازیگران 
پیشکسوت و باسابقه تئاتر و تلویزیون است که 
قدیمی ها او را خیلی خوب می شناسند و با آثار 

تلویزیونی او خاطرات شیرینی دارند. 
کمتر کسی است که مجموعه »عبدلی و اوستا« را به 

یاد نیاورد. مجموعه ای طنز که در دهه های 60 و 70 
پخش می شد و شامل نمایش رادیویی و تلویزیونی 
بود و در زمان خودش موفقیت چشم گیری بدست 

آورد. 
انصافی علاوه بر حضور در سریال ها و نمایش های 

تلویزیونی از بازیگران و کارگردانان مطرح نمایش های 
سنتی نیز هست و علاقه بسیاری به فرهنگ و 

سنت های ایرانی دارد.
 او این روزها یک نمایش جذاب و کودکانه را به مناسبت 

فصل بهار و نوروز در پارک لاله اجرا می  کند که 

مخاطبان بسیاری را به خود جلب کرده است. 
انصافی امروز 71 ساله می شود و همچنان پرانرژی 

به کار خود ادامه می دهد. 
در ادامه گفت وگوی ما با این هنرمند پیشکسوت رادیو 

تلویزیون را می خوانید.
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